i,jIф|I
&*ф
-!i.T*.*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-allllot! Ns

о внесении изменений в
муниципаJIъную программу <Создание
условий дJIя эффективного
муниципЕlльного управления в
Администрации города Смоленска>,
утвержденIIую постановлением
Администрации города Смоленска
от 21.09.2017 Ns 255l-qдм

В соответствии . с Бюджетным кодексом Росскйской' Федерации,
репIениеМ 57-Й сессии Смоленского городркого Совета vI созыва
ОТ 10,12,2024 ЛЬ 903 <<О ВНеСеНИИ изменений-в бюджет города Смоленска на2024 гоД и на плановый период 2025 и 2026 годов)), постановлением
АДмцниСтрациИ городq СмоленСка оТ 2s.0l .2о22 },,lb 14б-адм (Об утвержденииПорядка принятиrI решений о разработке муниципаJIьнъIх программ , ИХ
формирОваIIия и ре€шизации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдмцнисТрацWI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ВнестИ В }tунициП.льнуЮ програп{мУ <<Создание условий дJIяэффективн9го муниципаJIьного управления в Админцстрации города
Смоленскa)), утвержденнУю постановлением Администрации rcрода Смоленскаот 21.09.2017 N9 2551-адм (в редакцша пост€lновJIеrп"Z Ад,пппастраI+т!1 юрода
Смоленска от 29.01.2018 Ns 158-адrл, от 04.05.2018 ЛЬ 1210-адм, от 27.07.2018
ЛЬ 196б-аДЛ, Сrг 17.09.2018 Ns 2484-ад\,I, от 10.10.2018 J\э 27ll-qдцл, от 17.12.2018М 3325-адл, оr 28.12.2018 Ns 3470-а,ща, от 29.12.2018 ЛЬ 3532-ад,r, от 26.02.2019
Ng 477-аДI\а, ОТ 12.03.2019 Ng 575-ащ{, от 20.05.2019 Ng l225-aдvl, от 16.07.2019М 1843-адrл, сrг 18.12.2019 ЛЬ 3541-адл, от 30.12.2olg ЛЬ З6З8-адл, от 2б.OЗ .2о2О
J\b б43-ащrл, от 29.05,2020 м 1133-адл, от 01.10.2020 М 2156-адрr, от 24112020
Ng 257l-аД\4, ОТ 25.01 .202l J\b 53-ад,r, от 29.01.202|.hlb 12з_4д,r, от l7.02.2o2l
ЛЬ332-аДЛ, ОТ 21.05.2021r М 1120-адм, от 25.05.202l Ns 116з_ад\,r, от 09.07.202l

2

J\b 1746-адм, от 15.07.202l Jф 1792-адrл, от 18.08.202l ЛЬ 2112-4дчr,
ЛЬ 2б52-адл, от 21.10.202l J\b 2698-apr, от 30.1|.202I Jф 2995-адrл,
Jф 3065-адпл, Ф 17.|2.202t J\b 3232-адrл, от 30.12.202l Ns 3459-адчI,
Jф б52-адм, от 25.03.2022 Ns 726-ад{, от 10.06.2022 Ns 1646-адrл,
Jф 2б86-адшл, сrг 10.11.2022 Jф 3263-адл, оr 23.t1.2022 Ns 3439-ади,
Ns 3913-адN,I, от 02.02.202З Ns 2l1-ади, от 20.07.202З Ns 19б8-ад\,I,

Ns 2419-адм, Ф 3I.t0.2023 Jф 30б7-адл, от 23.1I.2023 Ns 3339-ад\,I,

Ns 3608-ад{, аr 27 .12.202З Ns 3734-ад{, t 28.|2.202З Ns 3768-ад\,I,

NЬ 140-адрл, от 15.03.2024 Jф 560-аш, от 23.05.2024 NЬ 1280-адцrл,

Ns 2059-ад,I, от 06.09.2024 JФ 2333-ащ, от 30.10.2024 J\Ъ 2748-адrл,

Nэ 2824-адл), след/ющие изменениrI:
1.1. В разделе 2:
1 .1.1. Подраздел 1 излож4ть в следующей редакции:

(1. осноВныЕ ПоЛоЖЕния

от
от
от
от
от
от
от
от
от
от

20.L0.202l
02.I2.202l
22.03.2022
20.09.2022
зO.L2.2022
08.09.2023
|9.12.2023
29.0|.2024
30.07.2024
14.|I.2024

Ответсзвенный
исполнитель
муниципалl5ной
прогрtlп4мы

Администрация города Смоленска (Управление
Администрации города Смоленска)

делами

Период
реаJIизации

(этапы) I этап: 201'8-202t годы;
II этап: 2022-2026 годьl

Щели муниципапьной
програп4мы

Формирование благоприятньп< условий для развития
общественной ш<тивности и социальной солидарности населения,
повышение эффективности местного са},rоуправлениJI

Объем финансового
обеспечения за весь
перирд реализшIии (по
года}л резtлизации, и в

рaврезе источников
финадсировЕlния на
очередной финансовый
год и l, 2-й годы
планового периода)

Общий объем финшrсированиJI муниципапьной прогрzлhdмы

составляет ЗЗ6725З,967 тыс. рублей, в том числе:
2018 -2021 годы -1271792,619 тыс. рублей;
2022 - 2026 годы -209546t,348 тыс. рублей, в том числе по годtlп{:

2022год- 337100,315 тыс. рублей;
202З год - З9З247,572 тълс. рублей; в т.ч. 1000,00 тыс. рублей -
средства облаQтного бюджета, З92247,572 Tblc. рублей - средства
бюджета города Смоленска;
2024 год - 481794,225 тыс. рублей; в т.ч. 7059,Зб0 тыс. рублей -
средства областного бюджета,4'147З4,865 тыс. рублей - средства
бюджета города Смоленска;
2025 год - 44lбЗ4,618 тыс. рублей;
2026 год - 441684,618 тыс. рублей.
Источники финансирования муниципttльной програп,{мы - бюджет
города Смоленска, областной бюджет

)

з

|.|.2. Подраздел 4 изложить в следу.ющей редакции:
к4. ФинАнс ов оЕ оБЕ сцЁ.iшниЕ

-NгунцциIIАльной

ПРОГРАММЫ
Наименование мун4ципальной

програirлмы/источник финансового
обеспечения

Всего

)>.

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).

2.Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рuвместить настоящее постановление на официалъном сайте

Администрации города Смопенска.
;.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Объем финансового обеспечения по
годап{ (этаrrам)реагrизации, тыс. рублей
2024 rод 2025 год 2026 rод

Муниципальная програIч{ма

кСозdанuе условuй dля

эффекmuвноzо мунuцuпаllьно?о

управленuя в Дdмuнuсmрацuu еороdа
смоленскау в том tIисле:

l365l |з,461. 481794,225 441634,618 44l684,618

областной 7059,360 7059,360 0 0

городской бюджЕг 1358054,101 4,14,734,865 441^6з4,618 441684,618

Ё.,Еtr Ф.-)ý;о
rЁ н\оирь
Е1 -Q.dý
ЕкЧ
EIEH
Е,!аьц Ё>дэ
9ýý
(ЁЁýl
*ёв.
Е,в Ео.t tr

ý ýнЕ99
Ь Ьtэ

$I ý>Ёвq]>tr

Ё$

E{
оrr
\о
c.lФ
c-l

ь о
бI

о
о
с\t

\о
ta}
оо
с.l
oi

оо\о
\nфcl
c-l

=f,о\
+
(tl
\о
оо

E{
оri
rп
C.l

с!

\о
оо
с{

о
о
on

\о
r.)
оо
c.l
с.i

о
\о
t1
ф
с.l
c.l

*q
*
c.l\о
оо

цо,
+
C.lо
c^I

la} о
с\l c-l

\о
ол
t
о
с\l
o.1

\о
ол
t
оcl
cn

с{
с'l(r}
\ог-
+
оi

оt-
Фо
Ф

+
о

\о
cn

\о
со

\о
с*
(п
оо
lalt\о

\о
C.t
la)
ф
latt\о

c.l

чю
c.Itьг-
lal

Е ЁЁ нIЁобvrлН
L*9P,

ýёЕ Е

(d

н_Х

ýЁЕ
бlr>

Q

к'
E{
оао
rr

F{
(ýано
Е
ý
E{

cl
Е{одоц
д
Ф
Kl

л
F.оо

Iдн
о)н
Е(о
Е{
с)

Е
Ф
с)н
о
Фюо
Ф)о
I-rао
с)

сd
о.н

Ф
цо
Ф
9

х
Фн

Iо
д
а
д
Фн(ý
д

свЕ
с)

с)Е
о
о

I
с)

х
(ý
ооанод
о
ц

с)
trq)
о
сd

Е(

Kl,доа
дао
"а'

dЕо
Ф
F
о
о
(d
E{оа

Нв3
хББп,о.t
€яg о

Iоц

н(dа
trо
ý

к
ýFоо
д
с)
trк
а)к
о

cl

до,а,

ь(

t*оо
trь
tооц

о
д
tr
о)4

о
)ý

ЁЕ
ь
,а,
Ф

Е
Ф

trо
F
с)

trь
о
о

Kt
с)clЕо
но

lс)

ц

Ф
о
о
Фюо

(€а
Ф

Q)

н
о
k
ц
Ф
о)
}l
ý1
сg
t-r
(n

)ý

tr
Е(
ýд
оа
с)

q)

(,)кодод
d
ь(до
Fiоtr
E{
о

(в
lzп(Ёбх5в

азЕбrr>
(,)

lно
Ф

до
Kl
trао
ноо
д
tr
с)
trц
Ф
E{

Ф

()
E{
х
о
Фод
9ttОý
ФФоtrЕпнб
ýts
cdY>4
ё.о
F;

(dа}<:iKlOх5Б
БзБбr,>о

(€

яд
8Е
5д
ЕБEiHЁ.к
йg

E(dФч
8Е

tr>олано
:Еhi Kl
йdно
оQо_о
н
вý
,х8ýнкýýа()Orюа)
ььr
О(d
Ф*
4д
о i!i_trtrI
Еон Е(,(.) но .tiкнФоо.Ф

(€

ЕgЕ
в tsЁlбr->о

ý

св

I

Ф
сЁа
tr(d

,dноо
д
tr
о)
Fl
Е{о
E{
(€
Ео
Ф
trо
()
к'цоаоtr
ао
Fr

ддон
св

х
tsо
ц
tr

lд
F.оо
ьоо

:{
(ý
с')

сЁцдо
х
д
Е
Ф
Фноq)

юо
d
ь1
хао
Е[ко
tr
вбдоо*(ý

е

,о
Ф

ч

ý

ý)Ф
R

ý)

ý)

Iч
ý)\ý
о
ц
ё
)ý
Ф

ч\
Ф

Ф
ФоU
V

ý

ý
ý)'

х

ч
ý)

ý

чk
}

ý

са

с.l

!)

Kl
Фо
о.)

cl

са
_olz

с.t
с..1

лл
Еа
ЕхбtHл*
-оl ьtJA ч
lA!

rE Ч/': св

Е ЕЁбi
=ЕЕ &Ец ,+t 1$

=
)ýЕt ЕЕ

в а5
Е Е;
Б iI цо ýýх ЕЕз е.9
l12;Ён
Ёýý$
ч;Еhе;gЕ
Ь tтЁ Е
ý Нсý*
Е t;E
ý чнý
i Бý
Е iiбll-Y
Е ёJБ

ё ýЕо Еi
5 ýьЕi8
ý ЕЁ\JEbL
G Е,Е
ЕvФо5 оо
ýБ

tg t*r
(в
E{
(r)
о
очч

$
ý

ý*

Ёý

?ýl
е\l
р5

Еt(€.
9.но

Et

о
*{с)9,t! Lj

=cqь9
xKlонtrоýоQ.tr
l_.i ь(

ооо
dо
сt.l

о
ol

о
с.lt
оо
со

о
Ntф
со

ф
\о
о\+
,al
(.l

гt

+
о\
+
c.l\о
ф

оо
\о
ол

г*бlс!

ф
\о
ол

гt
с{
с\i

оо
ол
\о
с\i
г*
с\l

\о
с\lь
с.t

оо
c^l

оо
N

C.ltф
са

о
c.lt
оо

an

со
\о
ta}

la}
с!

ф
\о
ол
г-бloi
ctl

ф\о
ь
с\i
C.l
с\l

\о
(\tь
с\i

оо
\о
сtlь
(..1

\о

о-iгq
t
с\l\о
ф

оо
с..1
о\г-
са

(п
о\q
ю
г-*фоi

Ф
са

са

оо
ол
оо
чf,

о

+

оо
сtl
о\г-
са

г-
Иl
\о

с!
с\l

г*r.l
ч
(\lос!

о
с.)

cn

la)

(\l
c.l
са
\о
г*
t
(\i

сч
сtlг-
о\юф
г.-

Фо
оф

о
Фл
\о
г*sla)
о\

о
\о
г*tr.l
о\

оо
(п
\о
\пф
са

оо
оо

са
о\\
о\
rп
\о

cn
о\\
о1

\п
\о

о
о
\п
\о
\п
ф
со

+

с\i
с\.1

\о
с{+г-
г*\n

(ý

ЕвЕц,о.Е
€ря о

сЁ

kсБ

Ёýв\Бrr>
(-)

(d
rz

псdбх5в
Б35lбrr>

о

Kl

RсЕх5Б
а35
бr<>(J

сЁ

ЬеЕ
ýенааоlбrr>о

бd

i:c8
хЕБ
Б8Е\бrr>о

(ваЕ)i(ý(Jvtrt!Е
^-ос)БtЕ\6L>о

сЁцЕiiбочкt
^-ос)БвЕ
\Бt<>

(,)

сdць1liбо

ЁýЕ\бrr>о

со

ссцхliбо

ЁýЕбrr>о

ýý
()
q)
ý
ýý
аlхý

в)ýdýхý
ýRЁý
ýýNx
ý*
ýý

l

i

ь>Е
чю
=ч11 >,.а-
ФYа,ь
бijcia
aц>ý9нi-] ýýнцЁ.
t- А
(DH
h[r

ь9
э.н
вЕфEt
ýЁ*о
оёЕхФЕtrо
_E{*9нц
ЁЕ
Еа
сQtr

0) _lДоiE с)
*>tsхtrсЁ
,{ (ý

Ёо
>Ф
-да tc)
ýii
11 ьфЕ
KlO
Н)ýФо>Е(ýд"а
кtэ
HiJ

Ё!d

Fi>Фн
_о
е,Ёон

l.a 9lЦ ц
(dýФtrо

9хiл t=Ф;trй

ýlЕо
о)ts
о
о

оtrо

ь,2
сЁ

но
сd

фокохо
dа
Е(

l

(ý
о
с)н

о
ь4

I

Ф
tr
х
д

кохюоо
о

о
(v)

х

Фно
E{
Фq
о
х
д

Ф
ф
tsоа.
(Ё
9

(€
Е{
оq
оL

Е(

Ф
Е
ч

ь4Хко-ý
RЕкФоФtrно
)ý \Q

яýдс)
tд

Ё9
ор
&ЕФЕ,>но5б
tадý
trа) (ýЕ.яýо
Lr Ф)оЕ
ЕЁко

Ф

g
хао
E{ко
tr

о

Е
ýяоо
q
с.)

ин

tr
цд

о
}<
Ф
Ф
E{

о
д
Ф
tr
Еts
о
trок )ý

о

цо
q.)

ФY
Q)
Ф

ý
trl

Ф

Ф
Ф(ý
ноокоа

сd

dд
Ф),
tsо
Ф
Fо
rrд
Ф

Ф
trfidноокод

)ý

д
tsо
)ýо
E{

х
д
Ф
0,)о

lс)

с)
ЕЁ

8
Ёg

(̂tl
чо
0)ts
о
о

х
ц
лн
а
ь
аох

t
9Ао
tr

)ýо

.а
с)

БF

E.

9н
о.}

о

)ýо
ц
а
о.
0)нь9

оFэ
R

о
Е
ý
8.
оч
,а'

Ё,
iЁ

Ео

)ý
д
L
h)

о

:ýо
ч,ко
о)

=Фх
а)(d

о
Е
Б
6) ЕЁ

к!
ф
с)

14

оь

дн
GtБ
tsд
Ф

ф
Rо,хо
dа

о
Ёа.
ц
н
Бь

9Ё
с)

Е
Е
е
t+

в.

ц
|{
Ktо
Ф

оу

к
(d
д
с*)

Ед

оо
trоо
E{
>,

я
d

Kt
Е{
х
KtА
tr
Klц
д

lф

Ек
х
Kl
в
,Ё

ts
с)

о

cl
ý(о
о)н
о
Е

(-)
d
E{
о,q
оц

ссн
(Ё
tr
trо

I

\оо
I

Ф

о

Glкоао
r<х

д
ю_
с)
хь
о

оt-о
tsg
оЁ
о
Klан

Klано

E{)ý

аон
адо
Fi

ц

Kt
Ф,

хь
tr()
юо

Kl
t(о
оЕо
о

х
д
Ф

ао
Ф
ь].

cl
E{
оаоrr

Ф

оts
ф
F.о
(.)я
оо

д
Ф
ctн
ti

х
it
о
(6ь
Ф

а
ц

Kt
(,)

Kl
t<д

)ý

о

ц

(ý
Е
ххЕ
(.)

c.l

гt
гt\очtnla)

dчc.l

(.l

о оо

ф
\о
tф\о
t
=f,

о

о
о
\п
(n
\а
о\

оо оо
оо

о"
t\о
о\s

N
о\
о\

Г-(п
\п
ао

г-
о
\п
cn
ta)

о\

Ф оо

ф
\о
t
cn\о
tt

о
Ф
о\с!(а
Ф
о\

оо оФ о

с\l
о\q
€\п(п
оо

о
о
о\
с\lrnо
о\

ф
оs\о
о\t

\о

la)
\о
оо
d
с.)
Г-*г-ý

(п
c.tс!
чf
О1
г*
оо.t

о\о
cr1

oi(а
Ф
г*

о\о
cn
6(п
Фг-

о
г*ф
г-
оо
о\

оо
tNф
с\.1

о
cn
о*
г-г-о
г*
о\

о\о
са
tп
сп
сti
!f,

оФ
t(\t
ф
сtI

о\о
c,I
lп
са
с\lt

Г-
о\

\о(пt
оо

ог-
оо
г-
оо
о\

ct')
rn
о\
цо
,a)
+\п

(n

о\о
сfI
о1lat
Фг-

о
{(по
оо\п
са

о6ф
фФ
Г-rл

\о
ч
са

(п
\о
со

о
\n
N
t
фг-\п

о\о
crl
о\\п
Фг-

ооо"
*бl
0о
с.t

\о
са
la)
c.t
с\l*

Фо
ол
t
сtl
оо
C-l

ою
c"I
\п
со
бIt

о
о\ь
о\\о
tп
\п
\а

о\
оо
о\
cn
оо
са
ral

о
о\
ао

ф

г-(n

t

)ý
о
но
(€

lс)
о

)ý
о
но
св

\оо

о
н
(,)
(d

юо

)ý

ЁR
lo \о
о

Kl

ЕЁýЕЁЕ

(€

ЕЁЕ6'-6
cn

ý)

arý
е\ý
)ý
ý
Еq)
Фý
ýN

ý)

lъý
ý\ý
)ý
ý

чý
ёý

с)Еаtsа
бtq
Lоt

о
д
а
l

t

lE
Фl

е)
tг
12о
tr
д

о
о
rr
е)од

ý
чlъý
ý\ý
)ý
ýх(J€ ý
ý
?9

Ф
хý
е\ý
)ý
ý

(J
ý
ёý

)ý

чý
ý,
ý
ý
q
вý
ч()
ý
ýý,

аЕý
э
ЁdЕ
ý
ý(ý
ý

ý

ý
о
ý

ý

ý

ноо
д
с)нц
Фк
)ý
Ф
он
Kt
с)
сd
ý1о
Ф

Ф
х
trоо
E{
к'ф
цн
(ý

Е
л
Ф

lо
ф

б
до

но
(Ё
tr
Ф

до
KlLао
ноо
дЕ
Ф
F{к
Фк
)ýоЕ
ц)н
(d
с)
(n
чо

Ф

Ф
х
ноок
Kl
с)

Ф

оа
оо

Fiо
Kt

д

I,rоок
(d
Ф

Kt
E{

Kl

о
ý1

чо
0)

оБ
Ф
Klд
ь

)ý
Ф
0)н
(ý
с1(Ё
11о
)ý

Ф
Kl

с)

д
д
а

ь
Ед
Фо
н
цд

iЁ
tr

д
Ф

q)

0)
х

I
Ф
х
ноо
ь(
к'
(f)

к
к'
Ео
ь1

G'g
о
Ф

Iо
Е()
Klк
ео

аано

ц
ц

к'
фоа
о
ý
х
ь-а
о

оF()
Ёо
Ф
lс)
о

(d
11о
Ф
Бо
о
сýкоАо,
ц
ф
(ЁlE
ti
)ý

о
Ео

о

о

с)

Ф
оо
\оо

д

(ýq
lrоа
tr
)ý
о
д
а
tr

ь
кЁ
ФF

о

lо
оо

цЁ
с)
tr

о
kо
о
о

Ф
Фно
Fi
с)дFо
ноо*д
tr
Фнц
Фк
Ф

Фf
Ф

оо\о
о

ti

ý

ý
ý
ý,

ý)

Ф
ý)
(.)
ý)

ýv

ý
ý
R
ф

Еý
чý
ý)

Rýr
()
Y
Ф
ь

ь<

ý

с.l

са
N

с]
с.t

(\l
N

с.l
бl

бl

Nбlсtiс.l

cn

х
}tо
с)
tr
Ф
tr
Ф
(вд
ь

)ý

Ф
rЁ(ý

с)

х
д
дБб

ь

Ф

Е

о

а)а
оо